

# WAPRZÓD

ORGAN POLSKIEJ PARTII SOCJALISTYCZNEJ

1000 km. na godz.  
nowy rekord  
szybkości

NOWY Jork. Północny Boyd na odrzutowym samolocie amerykańskim „Shooting Star” pobili światowy rekord szybkości w polocie, osiągając 425 mil na godzinę (ok. 680 km).

Przełotny rekord wynoszący 681 mil na godzinę ustanowił Boyd w ob. roku przez kapitana lotnictwa brytyjskiego Dona-Donna samolocie „Gloster” „Blister”

## Drugi dzień obrad Sejmu

# Debata nad exposé Premiera

## Oburzające wystąpienie posła Żalowskiego



WARSZAWA SIĘ OBDUOWUJE  
Stolica odbudowuje się z ruin. Na zdjęciu budowa targowych przy ul. Twardziej.

Ponad 200 ofiar

## Straszliwe zatrucie w Koluszkach

ODZ. — Kilka dni temu, jak o pokrótce podaliśmy, na tej Edyt Kaliska około 200 osób zatruto się spirytusem męciwym.

Dzięki natychmiastowej interwencji władz, około 180 ofiar z trucia przewieziono do szpitali, 100 do kliniki chorób ocznych, gdzie lekarze przy zastosowaniu najnowszych metod, starają się uratować zatrutych od śmierci, względnie od oślepienia. Te osoby, które dość wczesnie poddały się leczeniu, nie znajdują się w bezpośrednim niebezpieczeństwie życia. Inne natomiast, które zwiększyły podażeniem się pod opiekę lekarza, w liczbie ponad 20 zmarły.

Energetyczne dochodzenie wykazało, że sprawcą zatrucia jest niejak Stefan Bentkowski, konwo-

jent transportu spirytusu drzewnego z fabryki w Hajnowce Korzystając z postoju w Koluszkach, Bentkowski rzekomo, tak znanemu, na ulisze obrzuci kolejezary, sprzedał im kilkadziesiąt litrów spirytusu, mimo iż wiedział, że jest to straszliwa trucizna.

Bentkowskiego aresztowano.

W tym celu Bentkowski, konwo-

WARSZAWA. Sejm Ustawodawczy rozpoczął w dniu 20 bm. generalną debatę nad exposé premiera Cyrankiewicza i rozstrąsaniem budżetowego i promiannarzu budżetowym i ustawie skarbowej. Frekwencja posłów duża. Na ławach rządowych — premier Cyrankiewicz, wicepremier Kurczyński i liczni przedstawiciele rządu.

Z kolei mars. Kowalski odczytał protokół komisji poselskiej, powołanej dla ustalenia ścisłości danych wydatkowych, podanych na ostatni miesiąc szkodliwy przez posła Żalowskiego, a rzymskich się od stwierdzeń min. Miñca. Komisja stwierdziła, że poseł Żalowski podał cyfrę błędnie, a listy protestujące złożone przez min. Miñca są słowne. Zastrzeżenie oświadczenia protokołu złożył jedynie poseł Kiernicki.

Rozprawę nad exposé otworzył poseł Kiszko (PPR). Podkreślił na moment stabilizacji struktur politycznych w kraju.

Z gorzmem wnikaniem spotykał się słowa mówcy o wysokim kurcie i poświęceniu polskiej klasy robotniczej. Rząd odpowiada na pełne poparcie w szczyt obrony interesów drobnego średniego chłopstwa przeciwko spekulantom wiejskim i miejskim.

Spełny wąż poseł Kiszko polecił komisji podjęcia rozprawy nad bytu naukowe.

Kolejnym mówcą jest poseł Langer (SL). Podkreśla on znaczenie równowagi budżetowej, mówi o konieczności podważenia odpowiedzialności i obywatelskiego reagowania na słowa mówcy, wyrażającego uznanie Marszałkowi Ziemiomiercu za właściwą gospodarkę w Armii, osiągnięcia w pracy wychowawczej.

4. poseł, obywatel chłopstwa. Po se-  
Langer na zakończenie propo-  
nie uchwalenie dodatków do po-  
dług dotychczasowego, obrotowego i  
gromadzonego na cele oświaty.

Poseł Bieskiński w imieniu ka-  
tolskiego-społecznego klubu poseł-  
skiego stwierdził, iż warunki wysu-  
nię przez Rząd, są do przychy-  
lenia przez zdrowy myśliciel społec-  
stwa. Deklaruje pozytywne odno-  
szenie do programu Rządu i speli-  
nia ministra budżetowego, mówca pod-  
kreśla swój negatywny stosunek do  
polityki oświatowej i wychowaw-  
czej.

Poseł Wyczech z zamienia słowy  
PSL stwierdził, że obecny system  
zrzędów chłopko-robotniczych od-  
powiada masom. Mówca krytykuje  
biurokrację PSL, które podważa  
w praktyce program współpracy  
chłopko-robotniczej.

Zapowiadając poparcie polityki  
rządu — poseł Wyczech mówi o po-  
bitkach socjalizmu i polityki chłoptwa  
w rządzeniu — god zwycięstwem od-  
ciegła się od wstępcizna i zjed-  
noczenia radykalnego ruchu ludu.

Niezwykle burzliwy był przebieg  
przemówienia posła Żalowskiego,  
który odpowiadał, że nie  
zgadza się z polityką Rządu i be-  
dzie głosił przeciw budżetowi.  
Mówca wyrażał szereg chałczych  
myśli zarzutów co do całokształtu  
życia politycznego w Polsce. Sa-  
ła zarcogowała okrzykami obur-  
zenia, gdy mówca zakwestiono-

wał porządek budżetowy na wydat-  
ki dla wojska. Wywodzi poseł za-  
lawskiego przeciw istnieniu Woj-  
ska Polskiego wywołał żywioły  
manifestację na cześć Armii.  
Członkowie Rządu i czoła frak-  
cja wydziału PSL, powoławszy z  
miejsca, odpowiadali Bole, Poseł Mi-  
kołajczyk z grupą swych towarzys-  
zy partylaryjnych nie bronił odzwo-

W poseł Żalowski, odwołując się do  
przemówień, odwołując się do  
dy, jakoby on był wyznawcą i  
zaprzeczając, jakoby program  
PPS mówił kandydowania do pre-  
zidentury. Na zakończenie  
stwierdził wśród uśmiechu na so-  
bi „Jestem razem z „Solidarnym  
PSL”.

Schodzącą z trybuny posła  
Żalowskiego zagnano okrzykiem:  
„Niech żyje polski Schumaker”!

Na zakończenie debaty przem-  
niła wyznaczona Barczkowski, a  
mianem SD i poseł Barty (PSL).  
Wice mars. Barczkowski apro-  
buje pozycyjnę Rządu i zapowiada,  
że SD będzie głosowała w imię  
dłżetom.

Poseł Barty wyraża uśmiech za-  
rzutów przeciw budżetowi, dając  
głosic się udzielania możliwości  
prezylacyjnych i rentowej loka-  
tyzacji dla kapitałów prywatnych.

Po wypowiedzeniu Barty mówców  
wice mars. Zambrowski w nastę-  
pnie powiada mars. Kowalskiego zam-  
nął polezanie.

### B u n i e r z e :

## Plen Marshalla to „bajeczna okazja”

LONDYN. Resumując  
debaty zagranicznej w Izbie Gm  
otraz odpowiadając krytyką, Be-

vin podkreślił z naciskiem, że o-  
fercia min. Marshalla jest wspania-  
łą okazją do wznowienia w Europie  
i plania dla walczącej z trudno-  
ściami ekonomicznymi Europie.  
„Ktoś odwołuje zasady propozy-  
cji amerykańskiej, podobnie jak  
Bevin, uchwylił się jak odłosa re-  
kamu. Nie pytam was o szczegó-  
ły, gdyż byłoby to nieuczciwe.  
Pragnę do wasi nacięć oświeconie  
młodych”.

Na zakończenie ministe wyraził  
swoje nadzieje, że w imię  
w ideologii politycznej co osiągnięty  
w serech postępczych ludzi całego  
świata! Pragnę od przed wyzwo-  
lonym być wolności i mieć zapo-  
bieżenie iologiczne i sprawdzi-  
wość społeczna. Pragnę od by po  
pracy mogli powrócić do domów  
w przewidzianym, nie są będą nie-  
pokoleni tam przez złąkono. Czemu  
nie mamy im wszystkim pomorci  
żyć! Dłżono mobilizować ich  
możny by trzonki się na śniecia,  
Tę jest może nadzieja do siebie,  
który jeszcze się odwołali z prze-  
staniecia odwołania

# Dyrektorzy spe w wal i szabrowali...

## Złoty interes na trasie B tom — Kraków

BYTOM. — W Łądcy Okręgowym w Bytomiu toczy się sensacyj-  
nym proces przeciw b. kierwa-  
nikom wielkiego przedsiębiorstwa  
państwowego C. B. Z. (Byłomska  
Centralna Żelaza) Pawłowi Twardziej  
i mł. St. Koltajgłowi.

Obję oskarżenia zdali wkręcić  
się na zarządów C. B. Z. po prze-  
jęciu firmy przez Centralę Żelaza  
i Stali w Katowicach. Przy in-  
wentaryzacji mienia ponieściciel-  
skiego udało się obu dyrektorom  
sprzedać część towaru za 400.000  
złotych oraz przywieźć sobie  
B samochodów ciężarowych, w  
tym osobowy i jeden traktor. Na  
stopnie Twardzella i Koltajga po-  
stał się o śmieianie niedie o  
zwolenie renesansie przedsiębior-  
stwa i zgłosili gotowość wznie-  
szenia sprawy. Tytułem wpłaty  
przekazali na ogólna sumę 800.000  
złotych, jako pierwszą ratę  
100.000 zł. W rzeczywistości to-

wary miały wartość o milion złotych większą.

### USA kontrolują „dyktando dla Greci

ATENY. — Stany Zjednoczone i Grecja podpisywały umowy, precy-  
zując warunki wykorzystania u-  
dzielonej przez Amerykę pożyczki.  
Rząd grecki zobowiązał się  
przywrócić porządek w kraju.  
Stany Zjednoczone otrzyma-  
ły prawo kontrolowania zużycia  
pożyczki i zespół kontrolerów a-  
merykańskich uda się w najbliż-  
szych dwóch tygodniach w tym  
celu do Grecji.

Pracując problemem, który  
stanie przed Amerykanami w Ca-  
ty, będzie opowianie kryzysu  
żywnościowego, wywołanego  
wzrostem wielkiej suszy i walk  
wewnętrznych.

Ukrpie zapasy sprzedawał o-  
baj dyrektorzy wagonowo do  
Krakowa, Warszawy, Gódnika  
i innych miast częściowo na adre-  
s fikcyjnych firm, posługując się  
fabryką samochodowym, który  
nie uwidocznił w inwentary-  
przedsiębiorstwa objaw wspaniały  
utrzymywali regularny kontakt  
handlowy z odbiorcami w Krako-  
wie, odrzekając nielegalnie towa-  
ry z ziem Ordżykowskich itp.

Główna „baza operacyjna” Par-  
delli i Koltajga w Polsce central-  
nie był Kraków. Proszę wzbudza  
rozumieli zainteresowanie.

## Zo zamkniętymi drzwiami

Przez się gubernatora Triestu  
NOWY JORK. — Rada Bezpie-  
czeństwa ONZ głośnił przeciw-  
ko jednemu, przy jednym wstrzy-  
mującym się, uchwalili przystą-  
pić bez zwłoki do dyskusji nad  
sprawą wyznaczenia gubernatora  
Triestu. Deleat ZSRR Gromyko  
głosił przeciw uchwaleniu.  
Wniosek o przeprowadzenie dy-  
kusji za zamkniętymi drzwiami  
przeszedł również 9-ronna glosa-  
nia przy absencji ZSRR i Au-

### W hotdzie

W hotdzie  
tow.  
N edziarkowskiemu  
WARSZAWA. — Akademia  
Języków na czeł tow. Mieczysła  
wa Niedziarkowskiego która od  
była się w sali „Roma”, stała się  
punktą manifestacji pracu-  
jących stolicy.

„Jak pierwszy przemawiał  
przew. CKW PPS tow. Gódnika  
Morawski, wygłaszając dwie ce-  
chy zamordowanego przez Niem-  
ców bojownika: wspaniałą od-  
wagę i namiętne polityczne.”

O niepłynnym testamencie po-  
litycznym tow. Niedziarkowskie  
go mówił przew. ZPPS tow.  
Hochfeld.



# W siódma rocznicę śmierci

# Mieczysław Niedziakowski

Ruch socjalistyczny w Polsce miał wielką witalność ludzi. Każdy z nich prawił, że specjalną umiejętnością jest dzielność swej pracy politycznej czy społecznej wypełniał swoje zadania, tak, jak umiał, wiedział swoje umiętnięcie i przywykłe do sprawy, wolał się wykonać powołana mu praca.

Wielu z nich podjęło się swego oszczędnościowego pola dla swojej publiczności działalności.

Wzrostom doświadczeń socjalistycznym, specjalnego typu był świetlanej pamięci MIECZYSLAW NIEDZIAKOWSKI, jeden z najzdolniejszych ludzi polskiego proletariatu na przestrzeni dzieł. W naszym ruchu ostatniego czterdziestolecia jego wspaniałe służby, oddanie się sprawie walki o prawa klasy robotniczej, głębokie przywiązanie i wierność idei socjalistycznej, wzmożona praca i znajomość całego szeregu zagadnień, związanych z rozwojem ruchu robotniczego — wysunęły go szybko na jedno z czołowych działaczy, dla których dobro swej klasy stanowiło największe szczęście.

Rozumiał on i twierdził jasno, bez ogródek, że proletariatu jako najbardziej wartościowa warstwa społeczna jest czynnikiem, na którem opiera się nasz państwo do centrali on i podkładał proletariatu ciał patriotyzmu, wykazywał wielką ciekawość, że klasa pracująca i państwo stanowią jedną całość.

W rozmaitych okolicznościach przestrogami polskich wieloletnich prac funkcyjnych, że na wybiegach niezłomności wrogości. Oczywiście, robotnik i chłop polski będzie trzonem, około którego skupia się wszystkie siły postępu i demokracji w walce z wrogiem, czyhającym na niepodległość naszego narodu.

## Automatyczne ładowacze na dole kopalni zastąpią ręczną pracę ładowacza

Interesujący się pracą górnik wiedzą, jak ciężkie jest praca ładowcy, którzy na dół kopalni nie dają na wagi węgla „urobiony” przez robaczy.

Na uwagę zasługuje dialog ten inicjatywa Zjednoczenia Pr-

## Górnicy z kop. „Wesoła” przyczyniają się do odbudowy Stolicy

Załęga kopalni „Wesoła” (Górnicy-Mikolowska Zjednoczenie P.W) ofiarowała Ochotniczym Batalem Odbudowy Warszawy 3 wagoników do uzupełnienia sprzętu transportowego, dzięki tym samym dowód wysiłku wyrobieni obywatelskiego i troski o Ojczyznę Stolicy.

## Filatelisci uwaga!

liżad pocztowy na Wystawie Rzeczności posiada datownik o licznościowy Wystawa czynna codziennie od godz. 9-tej do 20-tej w Halach Wystawowych (przy Parku Kościuski)

Niestety nieżył długo przynosił Polsce na sprawiedliwie są trych przez nich słów Mieczysław Niedziakowski. Sprzedają na, fałszywostka polityka zagraniczna w okresie przedwojennym prowadzona po linii interesów biurokratów, zwierzchno-kierownictwa przeciwko krajowi budującego się socjalizmu, — Związkiowi Radzieckiemu, dopro wadziła do upadku, bankructwa i rozkładu.

CI, których on przestrzegł, — omla, nawoływał, d, których (uczuci) i groził, sidersowały w podjęcie swe (chłwie) kroki w stronę swego zalezczytelki, Nie dziadkowi przostał na barykadach walczącej Warszawy.

Już w młodościowym swym wieku wiedział Niedziakowski, zdnie jest jego miejsce komu oddać po umien swa siły. Rozumiał, że proletariatu jest czynnikiem, który przez swoją bojową postawę i so lidarności stworzył może postawę, na których opierać przyjdzie walkę o wolność i niepodległość swego narodu. Stąd jego walkę o wolność praca w okresie niewoli i w czasie samowładnego wybitnego działalności w ruchu podziemnym w okresie poprzedzającym pierwszą wojnę światową.

Po odzyskaniu niepodległości stał się Niedziakowski natchmianem do pracy w ruchu socjalistycznym. Swa zdolność i pracowitość zwrócił na służbę swego kraju, w tym celu stał się nieodrodnym podstawę do dyskusji w walnych zagadnieniach państwowej wagi. Sytuację oceniał zawsze trzeźwo i jasno, śmiało na zrywał sprawy po linię, walczył często bez skutku o przeprowadzenie swych tez i dezzyderatów.

W jejm polskim zdobył sobie sławę dobrego parlamentarzysty w walce z reakcją był bezwzględ-

byrk Masłowski i Sprzutu Górniczego w Świątobliwch, w którym grupa fuchowców prowadzi studium nad budową automatycznych ładowaczy.

Każdy z tych ładowaczy zastąpił w przyszłości przy ciężkiej pracy ręcznego dźwłodawę 20 robotników.

Ponadto biuro projektów przy tym Zjednoczeniu prowadzi szereg prac w kierunku opracowania planów budowy urządzeń kopalinowych, dotyczących wprowadzenia z zagranicy. Ostatnio stał się myślnikiem tegoż biura z konstruktorami: inż. Michałskim i Pasmem na czelie odda do użytku przemysłowy wesołowski zespół ulepszonego urządzenia, inż. zaprogramowano jeden z nowo-wentylatory podziemi koniiny, którego prace objęte są w 8 trylasy metry, — szesnastych powierze zaszerona na minucie.

ny i stanowczy, używał argumentów przekonujących i rzeczowych, metody zwalczania przeciwników politycznych były zawsze proste, nieskomplikowane, nie o bliżone na efekt, — obce były mu chwytły demagogiczne, nie o znawal składowych łtrych, gier, kompromisów i układow.

Kiedy na tapete obrad padały swe ważne sprawy, majdło doń się znaczenie dla klasy pracującej, stawał na mowyw sejmowej niedziakowski, brońszuszaję sprawy i sprawiedliwość.

Po śmierci Reza (Poliska Perla) powierzone mu prowadzenie „Robotnika”, centralnego organu Partii. Na tym stanowisku polczyli Niedziakowski kolosalną pracę i wielkie zasługi. Stworzył on z lamów planu socjalistycznego systemu trybunu siły i walki socjalistycznej. Prawie całkowicie do skonał swym piórem chwalebnie nieprawdę, wzmagal czujność proletariatu, wzywał do jedności i solidarności, rozprawił się we właściwy sobie wspaniały sposób z faszystyzmem, reakcją i wstecz-

Nie patrzył na trudności, nie trząsał go nudy przeszłości i hańb, tworzone niedziakowski przez tych którzy w tym samym czasie co on przeżywały obce, swego reformistyczną polityką i z niejednolitym dostosowaniem „do sytuacji” ogromnie silnym „drożdżem” mas i nacisku ruchu socjalistycznego sprawdził na monowce.

Wierzył kiedyś zachowka na poczyny przy pierwej nadstąpił że się okazał odesł do ruchu so cjalistycznego, jawnie służąc swo ję robotniczą robotą faszystowom i inni pozostając formalnie w iże (w) ruchu prowadził konsekwentnie i przy zakulisze z oborem Brzeczki i Berzy Kartuskiej, — Mieczysław Niedziakowski wytrwale bronił czystości ruchu socjalistycznego, odcinając go od zdradców i slugusów kapitalistycznej nych.

Napad Hitlera na Polskę zastał go jak zwykłego na posterunku swej codziennej pracy.

Wiadło grąbu bomb, huk armat i rozrywający się podkówek wydawał swego „Robotnika”, na wotywał do bezwzględnej walki, wolność do jedności całego proletariatu tu. Kiedy rymał głosem w którym było jej wytrwale procow, walczyć o szersze prawa, klasy ro botniczej, kiedy rozdzielały się w pracy maszynny i kasty drukarskiej, ostatni numer „Robotnika” odczytał na barykadach brniące się stolicy.

Przez cały czas nie schodził z posterunku, nie opuścił pola walki, zgwałzał swoją odwagę i poświęceniem wszystkich, szumnieł wytrwałością i niezłomną postawą.

Ponostał do końca wsiwym ideałom, wycałal niebiesze, że sprawa wolności i socjalizmu jest sprawa życia wierznych synów polskiego proletariatu.

Krwiożerczy faszizm niemiecki dotępną go Brunetti operacy w dźwiedzi, kim jest i jaka była rola w Polsce Mieczysław Niedziakowski. Zycie tego działacza socjalistycznego było głębokim plecefowaniem dla zbioru i ich u stroju opartego na gwielce i prze mycy. Obóz koncentracynny nie był wystarczającym środkiem likwidacji, za werność socjalizmowi i gotyż patriotyzmom mogli mu zapłacić życiem.

W celli przed śmiercią zacytował jak był bohater, na miejsce wazywmy pracy, że walcu, — tracił się spokój, zrówny pięknym życiem i niespodziewanie i opomawny Wapolewicz, niewiele podziwiał jego hart ducha i nieśmiertność, która cechowała go do ostatniej chwili swego pracowitego żywota.

GLAUBER POLSKI  
WYDAWALNIA PRACY I KULTURY

## Z naszego stanowiska

### Prawidłowa droga

W czerwcowym numerze „Przedla Socjalistycznego” przedmował klub polskiego PPS (zw. Juliusz Hochfeld) zamieścił artykuł p. t. „Jakoś dyskusji”, w którym zwrócił uwagę na sprzeczności różniczące w poglądach szeregu zagadnień przez PPS i PPR.

Dyskuję, jakoś się rozwijała na łamach pracy, w wystąpieniach publicznych oraz w wspólnych posiedzeniach kierownictwa obu partii. W Hochfeld uważa w zasadzie za polityczną, socjalistyczną, różnicę, że ona — wśród robotników polskiego wronia pewne skłony składowe, nie obalające wzajemnie zaufania. Przedmiotem sprawy jest przede wszystkim uzgadnianie i jedności obrzędowej obydwu partii robotniczych. Pewne wypowiedzi wykazywały, że w dziedzinie współpracy z PPR nadajeł się poglądy, w których widnieł niekiedy podstępny obydwu partii. PPS natomiast uważa ewentualne różnice między partiami; musi być należyte wyjaśnienie zarówno od strony ideologicznej, jak i w świadomości szerokiej mas robotniczych.

Naszym zdaniem rozwiające ściśle mechanizmo byłyby sgranici fałszywe. Aczkolwiek tw. z PPS w toku dyskusji nie raz podkreślał, że nie myśla o tego rodzaju rozwiązaniach nie miały jednak metanie w niektórych kierunkach i osób z tej partii jest tego rodzaju, że niejednokrotnie dawno w rozmowach, prowadzonych zarówno z naszymi współpracownikami i bezpartyjnymi, iż w niedługim czasie nastąpi „przyłączenie” PPS do PPR.

Tego rodzaju stawianie sprawy należy uważać za nieodpowiedzialne i egoistyczne dla samej praktyki jednolitego frontu. Swego czasu powiedział ten. premier Crankiewicz, że „jedynolity front — to dalsze zbliżenie się do siebie dwóch nurtów ruchu robotniczego. To atak uzgodnienie, to czasem spory i tarca, które muszą istnieć przy decydując się dwóch nurtów masowych. Rozmierzanie partiiów jest istnąi oczywiście warunkiem ważnego zjednoczenia”.

Próba otwarcia szlaku obydwu partii będzie niewątpliwie wawarnej niemożliwa, która przewiduje ewentualność oszaleńczej jednolitości, nie równocześnie mówiąc o obywatni partii w jednolitym podkobie jednolitego i suwerennego obydwu partii, pewna ich równowaga. „Ziarno” w sprawie z PPR niejednokrotnie przyjął postawę, która przeczy temu kardynalnemu założeniu zawartej umowy.

Wykonując praktycznie zasad jednolitego frontu obydwie partie muszą przestrzegać warunków ujednolicenia poglądów, celów i wzywań środków. Tw. Hochfeld wyraził podkreślał w swej wypowiedzi, że wybór dochowy przez jedną stronę i próba narzucenia jednolitego rozwiązania, nie mogą być uważane za właściwe i szkodliwe rozwiązanie.

Dedykował nie może Hycydaśi. Dedykował może jedynie wazę argumentów... Powinno PPS za zadanie nie być chęć depużet do potwierdzenia się sytuacji, w której różnice w ruchu robotniczym niepowodowały walkę polityczną — wobec tego na warunkach jednolitego jednolitego i jednolitego jednolitego, jak należyte i szkodliwe praktycznie usunięcie niejednolitości w funkcjonowaniu jednolitego frontu. Podjęcie szerszej dyskusji ideologicznej w okresie istnienia podwójnych niejednolitego jednolitego frontu, o których obce nazze partie doskonalie wiedziały, zrobiłyby przeliczenie na szkodliwym walcu politycznym, a więc byłoby niezdolne z punktu widzenia sprawy jednolitego PPS i PPR.

Służnie zastanawiamy w dalszym ciągu sprawy wywiedły tw. Hochfeld, że zw. sw. widzący żadnych ideologicznych przeszkód nie drokie do praktycznego usunięcia ideologicznych niejednolitości. Rne różnice masły robotnicze, że mechanizm jednolitego frontu w praktyce usunięcia różnic, nie wyraża się w jednolitego jednolitego w stosunkach między obydwoma partiami robotniczymi (choćby nie o uzgodnienie poglądów i stanowisk, ale o pracę jednej z nich).

W tych warunkach muszą powstawać różniczenia i niejednolitość, muszą powstawać dodatkowe a zbędne trudności na planie czynnej współpracy i współpracownicy. W tym wyraża się w jednolitego jednolitego w stosunkach między obydwoma partiami robotniczymi (choćby nie o uzgodnienie poglądów i stanowisk, ale o pracę jednej z nich).

W tych warunkach muszą powstawać różniczenia i niejednolitość, muszą powstawać dodatkowe a zbędne trudności na planie czynnej współpracy i współpracownicy. W tym wyraża się w jednolitego jednolitego w stosunkach między obydwoma partiami robotniczymi (choćby nie o uzgodnienie poglądów i stanowisk, ale o pracę jednej z nich).





# 300 tys. wczasowiczów w 550 domach Zw. Zaw.

## Bezpłatne leczenie zagrożonych chorobami zawodowymi

Wieloletni poprzednich wczasów by organizowane we własnym zakresie przez fundację wczasowców, pozostające w całości w dyspozycji zakładu do pomocy. Obecnie w dyspozycji są także przemysłowe zakłady, które w ramach swego domy wypoczynkowego zwiazkom, zwiazki ze Fundacji Wczasów.

### OPIEKA Higieniczno-Sanitarna

We wszystkich domach wypoczynkowych obowiązują regulaminy wczasowiczów, które sprawują specjalne do tego angażowani studenci starszych lat medycyny.

Każdy wczasowicz otrzymuje bezpłatny przejazd w obie strony. Fobyt w domach wypoczynkowych trwa dwa tygodnie.

W wakacyjnych ośrodkach organizu je się ponadto opiekę higieniczno-sanitarną, która sprawują specjalnie do tego angażowani studenci starszych lat medycyny.

### W TYM ROKU 300 TYS. ZWIAZKOWCÓW NA WCZASACH

W bieżącym roku akcją wczasów objętych będzie około 300 tys. zwiazkowców w przeliczeniu na osobę, tyle że się udzielnego wczasowca, co temu światu pracy, zrzeszenemu w Z. Z.

### Na razie zamierzania ograniczone

do braku odpowiednich środków finansowych.

550 DOMÓW WYPYCZNIKOWYCH

Fundusz Wczasów posiada już około 150 domów wypoczynkowych we wszystkich częściach kraju. Najwięcej na obszarach Odrykowskiej i w okolicy Śląska, a następnie nad morzem. Organizowanie akcji wczasów nad morzem utrudnia brak odpowiednich domów wypoczynkowych.

nie - członków rodziny, będących na ich utrzymaniu. Nie wolno jednak brać ze sobą dzieci do lat 16.

W najbliższym nadchodzącym planuje się utworzenie domów wypoczynkowych dla rodzin z dziećmi do lat 4-6. Domy takie umożliwią prawidłowy odpoczynek matkom pracującym, zapewniając na okres urlopu całokształt opieki dzieciom.

### SPRAWY OBCIECZNE

Diabli młodzieży pracującej i zrzeszonej w zwiazkach - w wieku od lat 16 do 25 - zorganizowane zo-

stały po raz pierwszy w tym roku specjalne oddziały wypoczynkowo-szkoleniowe. Na wczasy te wyjeżdżają przede wszystkim zwyczajnie w wolnych porach. Organizacją tej akcji, która obliczona na 600 młodzieży, zajmuje się Liga Moralna.

Fundusz Wczasów organizuje także lecniczo-profilaktyczne, mające na celu zapobieganie chorobom z wywodów. Tym wyjazdów, których akcją, która obliczona na 600 młodzieży, zajmuje się Liga Moralna.

## Na poczet trzeba zgłaszać posiadania radia

Dyrekcja okręgu Poost i Telegrafów w Katowicach zawiadamia wszystkich posiadaczy radiowych urządzeń o konieczności zgłoszenia ich na ten temat, z dniem 14. czerwca br. zostaje proszona przez urzędy pocztowe ocałkowita ewidencja radiobudowców.

W związku z tym, niemiłymi zwyczajnie w tym samym kierunku, nie zgłosił się, niemiłymi w najbliższym urzędzie pocztowym celem uzyskania zezwolenia radiologicznego.

Dotychczasowe zezwolenia radiologiczne, bez nowego zezwolenia, wydanego przez urząd pocztowy, nie będą ważne, na dokument uprawniający do korzystania z radiobudowców.

Radiobudowcy, zamieszkali na terenie miasta Katowice, winni zgłosić się we właściwym urzędzie pocztowym w miastach, w których ogłaszanych przez radio kilka razy dziennie.

## Czekamy na reemigrantów hutników i górników z Westfalii

Prawa mieszkańcy dla pracowni przemysłu górniczego i hutniczego jest zagwarantowanie pierwszeństwa wagi dla obu tych działy naszej gospodarki narodowej, w tym górnictwo, jak i hutnictwo, które w ostatnich latach pracownik, ale tylko doładowo, gdyż akwizycje kadry fachowych pracowników w obu tych działy, nie jest jeszcze poważnie łatwiej. Duży brak kadry jest szczególnie widoczny w obu tych działy, nie osiągnięcie tą drogą wybitniejszych rezultatów z natury rzeczy obliczone może być na dość daleką metę.

Do doskonałym wyjściem z sytuacji jest więc przyspieszenie powrotu do kraju fachowców hutników a górników, którzy w latach przedwojennych, w poszukiwaniu pracy wyemigrowali za granicę.

Pod pewnymi względami sprzyjać może i temu, że przeprowdzenia, gdyż większość naszych emigrantów wyraża gotowość do powrotu do kraju. Na trudności napotykać jednak w zakresie dołączenia tym ludźmi mieszkającym w tym zakresie transportowania do kraju ich dobytku.

### Wskazywamy przykładem, jak wielkie trudności następują przy tego rodzaju repatriacji w sprawie Polaków z okręgu reńsko westfalskiego, który na początku r. b. wysłał do kraju reprezentację w celu ustalenia warunków powrotu do kraju.

Wskazywamy przykładem, jak wielkie trudności następują przy tego rodzaju repatriacji w sprawie Polaków z okręgu reńsko westfalskiego, który na początku r. b. wysłał do kraju reprezentację w celu ustalenia warunków powrotu do kraju.

### Ustalenie warunków dla tej grupy reemigrantów jest sprawą kłopotliwą, gdyż ich pozycja jest zupełnie różna od sytuacji całej naszej emigracji wolnejzej, a w szczególności tej emigracji z wojennej, która w krótkim pobyciu zagranicą nie zdążyła jeszcze na obcych warunkach życia i sposobu życia. W takim przypadku znajduje się większość młodej emigracji ze Francji.

Ustalenie warunków dla tej grupy reemigrantów jest sprawą kłopotliwą, gdyż ich pozycja jest zupełnie różna od sytuacji całej naszej emigracji wolnejzej, a w szczególności tej emigracji z wojennej, która w krótkim pobyciu zagranicą nie zdążyła jeszcze na obcych warunkach życia i sposobu życia. W takim przypadku znajduje się większość młodej emigracji ze Francji.

### Jeżeli chodzi o Polaków z Westfalii, to w większości są ludźmi, przebywającymi w trudnych warunkach, nie rzadko podzielając i trudności, które doświadczył nasz zagospodarowany.

Jeżeli chodzi o Polaków z Westfalii, to w większości są ludźmi, przebywającymi w trudnych warunkach, nie rzadko podzielając i trudności, które doświadczył nasz zagospodarowany.

### Trudno się więc dziwić, że delegacja, która przybyła do Polski, przegłosiła uzgodnienie wszelkie sprawy, związane z przewozem do bytku do Polski oraz upewnienie się, że po powrocie do kraju, obywateli, znajdą również odpowiednie dla swoich rodzin pomieszczenie. Problemy te spotkały się z pełnym zrozumieniem ze strony zwiazkowców rządowych. W okresie gdy delegacja została była zaplanować przebywanie w kraju prawną ilość mieszkań, przy

Trudno się więc dziwić, że delegacja, która przybyła do Polski, przegłosiła uzgodnienie wszelkie sprawy, związane z przewozem do bytku do Polski oraz upewnienie się, że po powrocie do kraju, obywateli, znajdą również odpowiednie dla swoich rodzin pomieszczenie. Problemy te spotkały się z pełnym zrozumieniem ze strony zwiazkowców rządowych. W okresie gdy delegacja została była zaplanować przebywanie w kraju prawną ilość mieszkań, przy

# MIMOCHODEM

## O rowny start

Od dłuższego już czasu w niektórych dziedzinach jest prowadzona kampania, celem wykazania, że współczesna praca jest, że nie radziawa ewych członków i że szkodliwy jest jej udział w akcji wczasowiczów i spekulacji.

Tej akcji swawiezania doświadczy i spekulacji i uniemożliwienia światła pracy zapotrzebowania w seryjnym pierwszorzędnej potrzebnej znaczącej rolę ma do spełnienia spółdzielczość, przez sklepy rozdzielcze i obecnie tworzone sieci sklepów towarowych.

Nie biera wogólności, w ogólnym do okrażeń konieczny udział poszczególnych aktywności, nie w każdym bądź razie (średnio oszacować w niektórych ośrodkach, przynajmniej przez wiodące artykułów, akierowanych przedłożenie spółdzielczości).

Przejrzystość jest jakiej warunków pracy spółdzielczości i skomplikowanej jest w warunkach pracy pierwszorzędnej potrzebnej znaczącej rolę ma do spełnienia spółdzielczość, przez sklepy rozdzielcze i obecnie tworzone sieci sklepów towarowych.

Czasami nawet „Trybuna Robotnicza”, która wiele miejsca poświęca na wykazywanie nieprawdziwych braków spółdzielczości, ma pretensje do nas z uniemożliwieniem komunistom „Spółkom” o ustalaniu ceny cery na 75 zł za 1 litr. Uwypukla to nawet w tytule artykułu, tak jakby „Gazeta Robotnicza” powodowała że niektóre sklepy nie będą w stanie służyć do ustalenych centralnie cen.

Przejrzystość jest jakiej warunków pracy spółdzielczości i skomplikowanej jest w warunkach pracy pierwszorzędnej potrzebnej znaczącej rolę ma do spełnienia spółdzielczość, przez sklepy rozdzielcze i obecnie tworzone sieci sklepów towarowych.

Ala przy tej sprawie nie do końca chodzi. Dla stał przed nami zadaniem zharmonizowania spekulacji z innymi seryjnymi urzędami, w których robotnicy nie chcą być w ostatnich miesiącach wobec znaczącej podwyżki cen artykułów pierwszorzędnej potrzeby znacznie straciły na wartości.

Przejrzystość jest jakiej warunków pracy spółdzielczości i skomplikowanej jest w warunkach pracy pierwszorzędnej potrzebnej znaczącej rolę ma do spełnienia spółdzielczość, przez sklepy rozdzielcze i obecnie tworzone sieci sklepów towarowych.

W związku z tym, niemiłymi zwyczajnie w tym samym kierunku, nie zgłosił się, niemiłymi w najbliższym urzędzie pocztowym celem uzyskania zezwolenia radiologicznego.

Przejrzystość jest jakiej warunków pracy spółdzielczości i skomplikowanej jest w warunkach pracy pierwszorzędnej potrzebnej znaczącej rolę ma do spełnienia spółdzielczość, przez sklepy rozdzielcze i obecnie tworzone sieci sklepów towarowych.

Wskazywamy przykładem, jak wielkie trudności następują przy tego rodzaju repatriacji w sprawie Polaków z okręgu reńsko westfalskiego, który na początku r. b. wysłał do kraju reprezentację w celu ustalenia warunków powrotu do kraju.

Przejrzystość jest jakiej warunków pracy spółdzielczości i skomplikowanej jest w warunkach pracy pierwszorzędnej potrzebnej znaczącej rolę ma do spełnienia spółdzielczość, przez sklepy rozdzielcze i obecnie tworzone sieci sklepów towarowych.

Wskazywamy przykładem, jak wielkie trudności następują przy tego rodzaju repatriacji w sprawie Polaków z okręgu reńsko westfalskiego, który na początku r. b. wysłał do kraju reprezentację w celu ustalenia warunków powrotu do kraju.

Przejrzystość jest jakiej warunków pracy spółdzielczości i skomplikowanej jest w warunkach pracy pierwszorzędnej potrzebnej znaczącej rolę ma do spełnienia spółdzielczość, przez sklepy rozdzielcze i obecnie tworzone sieci sklepów towarowych.

Wskazywamy przykładem, jak wielkie trudności następują przy tego rodzaju repatriacji w sprawie Polaków z okręgu reńsko westfalskiego, który na początku r. b. wysłał do kraju reprezentację w celu ustalenia warunków powrotu do kraju.

Przejrzystość jest jakiej warunków pracy spółdzielczości i skomplikowanej jest w warunkach pracy pierwszorzędnej potrzebnej znaczącej rolę ma do spełnienia spółdzielczość, przez sklepy rozdzielcze i obecnie tworzone sieci sklepów towarowych.

Wskazywamy przykładem, jak wielkie trudności następują przy tego rodzaju repatriacji w sprawie Polaków z okręgu reńsko westfalskiego, który na początku r. b. wysłał do kraju reprezentację w celu ustalenia warunków powrotu do kraju.

Przejrzystość jest jakiej warunków pracy spółdzielczości i skomplikowanej jest w warunkach pracy pierwszorzędnej potrzebnej znaczącej rolę ma do spełnienia spółdzielczość, przez sklepy rozdzielcze i obecnie tworzone sieci sklepów towarowych.

Wskazywamy przykładem, jak wielkie trudności następują przy tego rodzaju repatriacji w sprawie Polaków z okręgu reńsko westfalskiego, który na początku r. b. wysłał do kraju reprezentację w celu ustalenia warunków powrotu do kraju.

Przejrzystość jest jakiej warunków pracy spółdzielczości i skomplikowanej jest w warunkach pracy pierwszorzędnej potrzebnej znaczącej rolę ma do spełnienia spółdzielczość, przez sklepy rozdzielcze i obecnie tworzone sieci sklepów towarowych.

Wskazywamy przykładem, jak wielkie trudności następują przy tego rodzaju repatriacji w sprawie Polaków z okręgu reńsko westfalskiego, który na początku r. b. wysłał do kraju reprezentację w celu ustalenia warunków powrotu do kraju.

Przejrzystość jest jakiej warunków pracy spółdzielczości i skomplikowanej jest w warunkach pracy pierwszorzędnej potrzebnej znaczącej rolę ma do spełnienia spółdzielczość, przez sklepy rozdzielcze i obecnie tworzone sieci sklepów towarowych.

Wskazywamy przykładem, jak wielkie trudności następują przy tego rodzaju repatriacji w sprawie Polaków z okręgu reńsko westfalskiego, który na początku r. b. wysłał do kraju reprezentację w celu ustalenia warunków powrotu do kraju.

Przejrzystość jest jakiej warunków pracy spółdzielczości i skomplikowanej jest w warunkach pracy pierwszorzędnej potrzebnej znaczącej rolę ma do spełnienia spółdzielczość, przez sklepy rozdzielcze i obecnie tworzone sieci sklepów towarowych.

Wskazywamy przykładem, jak wielkie trudności następują przy tego rodzaju repatriacji w sprawie Polaków z okręgu reńsko westfalskiego, który na początku r. b. wysłał do kraju reprezentację w celu ustalenia warunków powrotu do kraju.

Przejrzystość jest jakiej warunków pracy spółdzielczości i skomplikowanej jest w warunkach pracy pierwszorzędnej potrzebnej znaczącej rolę ma do spełnienia spółdzielczość, przez sklepy rozdzielcze i obecnie tworzone sieci sklepów towarowych.

Wskazywamy przykładem, jak wielkie trudności następują przy tego rodzaju repatriacji w sprawie Polaków z okręgu reńsko westfalskiego, który na początku r. b. wysłał do kraju reprezentację w celu ustalenia warunków powrotu do kraju.

Przejrzystość jest jakiej warunków pracy spółdzielczości i skomplikowanej jest w warunkach pracy pierwszorzędnej potrzebnej znaczącej rolę ma do spełnienia spółdzielczość, przez sklepy rozdzielcze i obecnie tworzone sieci sklepów towarowych.

Wskazywamy przykładem, jak wielkie trudności następują przy tego rodzaju repatriacji w sprawie Polaków z okręgu reńsko westfalskiego, który na początku r. b. wysłał do kraju reprezentację w celu ustalenia warunków powrotu do kraju.

Przejrzystość jest jakiej warunków pracy spółdzielczości i skomplikowanej jest w warunkach pracy pierwszorzędnej potrzebnej znaczącej rolę ma do spełnienia spółdzielczość, przez sklepy rozdzielcze i obecnie tworzone sieci sklepów towarowych.

## Nowe władze P. Z. Z. w Katowicach

W siedzibie Okręgu Powiatowego Związku Zachodniego w Katowicach odbyło się zebranie, na którym skonsolidowały się władze G.

Wobec tego wzbogaczone zostało portfolio w Gdyni, która została na nowo. Zdobychmy się na zbudowa nowego miasteczka i rozszerzenie naszego portu na Bałtyku. Przed 1926 r. Gdynia stała się symbolem polskich tradycji morskich i przy szczyt, dziś już realizowaliśmy „oświeckiej polityki morskiej”.

Powstała bezwartościowa rola obywateli, która w Katowicach, Górnictwo, Polakowie, zależność tego miasta od Polski przechodziła różne koleje. Górnictwo jest jakkolwiek wiodącym działem się pod panowaniem - naszym. Krzyżaków, a w szczególności króla Prus, niemiecki rząd w latach naszej historii zapisał się Górnictwo bardzo chlubnie, stanowiąc przede wiele lat jedyną polską część morską „wczasowiczów” i jest światem.

Do 100 Włosek Miasto Górnictwa, daleko szłała rola, odgrywała w „oświeckiej” życiu gospodarczym, aniżeli Gdynia i sytuacja ta stała się właśnie główną przyczyną rozbioru Gdyni kołomciem Wolnego Miasta. W wyniku bardzo złego planu, Gdynia, w szczególności przez 1930 r. stał się Górnictwem punktem zapalnym i bezpośrednim powodem niepowodzenia II-giej Wojny Światowej, we wrześniu 1939 r.

## 150 rocznica urodzin Józefa Lompy

W ramach Związku Związku Kultury organizowanego przez Włosek, Kultury w Katowicach, odbędzie się w sobotę, dnia 21 czerwca br., o godz. 19-15 w sali Instytutu Śląskiego w Katowicach, ul. Warszawskiej 37 uroczyste posiedzenie „Rocznicy urodzin Powstania Pracy” i finansowych zezwo-

W celu obrad w dyskusji nad sprawozdaniem poszczególnych referatów rozważono szereg sprawozdań z działalności poszczególnych organizacji i finansowych zezwo-

W celu obrad w dyskusji nad sprawozdaniem poszczególnych referatów rozważono szereg sprawozdań z działalności poszczególnych organizacji i finansowych zezwo-

W celu obrad w dyskusji nad sprawozdaniem poszczególnych referatów rozważono szereg sprawozdań z działalności poszczególnych organizacji i finansowych zezwo-

W celu obrad w dyskusji nad sprawozdaniem poszczególnych referatów rozważono szereg sprawozdań z działalności poszczególnych organizacji i finansowych zezwo-

W celu obrad w dyskusji nad sprawozdaniem poszczególnych referatów rozważono szereg sprawozdań z działalności poszczególnych organizacji i finansowych zezwo-

**NOWINY LITERACKIE**

Przed







ZJEDNOCZENIE ENERGETYCZNE ZAGĘBIA WĘGLOWEGO  
SZKOŁA PRZEMYSŁOWA ELEKTRYCZNA ELEKTROWNI  
OKRĘGOWEJ W ZAGĘBIU DĄBRÓWSKIM  
w Sosnowcu, przy ul. Kilińskiego 25

## ZAPISY

na rok szkolny 1947—1948 do I szczy klasy.

Warunki przyjęcia: ukończenie 15 lat życia, 7 kl. szk. powsz. Kandydat przedłożą przy zapisie: świadectwo urodzenia a świadectwo szkolne i świadectwo obywatelstwa polskiego.

Zapisy przyjmują kancelaria Szkoły w Sosnowcu ul. Kilińskiego 25 codziennie do dnia 30 czerwca br.

W dniach 2, 3 i 4 lipca 1947 r. odbędą się egzaminy. W wypadku zgłoszenia się większej ilości kandydatów przeprowadzony będzie egzamin konkursowy z języka polskiego, matematyki z fizyką i rysunku odręcznego.

PAP (4920)

p. o. Dyrektora Szkoły  
Wacław Torbus

### PAŃSTWOWE ZAKŁADY WODOCIĄGOWE NA GÓRNYM ŚLĄSKU Katowice ul. Gen. Żajczka 18 ogłaszają przetarg nieograniczony

na:

- 1) wykonanie budynku litrów pośpiesznych o powierzchni 400 m<sup>2</sup> w Maczach, powiat Będzin.
- 2) przewidzenie wraz z załadowaniem i wyładowaniem rur stalowych średnicy 600 mm w długościach po 15 mb i łączny ciężar 714 ton, na odległość ca 15 km.

Szczegółowe warunki składania ofert oraz załączniki przetargowe otrzymać można za zwrotem kosztów w biurze PZW w Katowicach, ul. Generala Żajczka nr. 18.

Dyrekcja PZW zastrzega sobie wolny wybór oferenta bez względu na wysokość oferowanych kwot wagi, uwzględnienie ofert.

Termin składania ofert upływa: ad. 1. w dniu 30. 6. br. o godz. 12.00  
ad. 2. w dniu 29. 6. br. o godz. 12.00 poczem o godz. 12.30 nastąpi otwarcie ofert.  
PAP (4922)

ZJEDNOCZENIE FABRYK MASZYN I SPRZĘTU GÓRNICZEGO  
Świętochłowice, ul. Armii Czerwonej 30

### ogłasza przetarg nieograniczony

na wykonanie budowy szatni i stołówki dla Piotrowickiej Fabryki Maszyn w Piotrowicach Śl., o kubaturze ca 20.000 m<sup>3</sup> szczt.

Siepe kosztorysy, po przedłożeniu dowodu na wpłacone 200 zł w kasie, oraz bliższe informacje można otrzymać w Biurze Budowy z. nym Zjednoczenia pokoi nr. 22.

Oferty należy składać do dnia 30. 6. 1947 r. godz. 11.00 w podwójnych zapieczętowanych kopertach, z napisem na zewnętrznej kopercie na wykonanie budowy szatni i stołówki dla Piotrowickiej Fabryki Maszyn w Piotrowicach Śl."

Do oferty należy dołączyć kwit na wpłacone wadium w wysokości 1 proc. od sumy kosztorysu.

Otwarcie ofert nastąpi w tym samym dniu o godz. 11.15 w pokoju nr. 30.

Zjednoczenie Fabryk Maszyn i Sprzętu Górniczego zastrzega sobie prawo dowolnego wyboru oferenta bez względu na wysokość oferowanej kwoty, podzielenia robót, oraz unieważnienia przetargu bez podania powodów.  
PAP (4908)

STARE DETRI  
samochodowe i metalo-  
cyfrowe  
zmierniki i podzielniki  
ul. Kilińskiego 25  
Katowice  
Lubęska 12, tel. 344-51, (ok. 500)

POWAŻNE przedsiębiorstwo  
handlowe posiada 2—3 tony  
węgla pomieszczenia na biura  
(siedzący Oddział) w Katowicach, Gliwicach, Bytomiu, Zabrzu, Chorzowie lub Mysłowicach. Sprawa pilna. Warunki do omówienia. Oferty składać pod „CM” do PAP Katowice, Jana 11. PAP (4685)

SO kwas siarkawy w butlach,  
kredę malarską mieloną i glinkę malarską, pokost sztuczny nitrobenzol i inne artykuły chemiczne dostarcza

## „CENTROCHEMIA“

44-700 WROCLAW, 2 MAJA 30, TEL. 30-34

### Z powodu likwidacji sklepu wysprzedaje

posiadany towar żelazny i drewniany

Franciszek Skoczyński  
Kraków, Kleparz 9.

DYREKCJA OKRĘGOWA KOLEI PAŃSTWOWYCH  
W KATOWICACH

### przetarg nieograniczony

na wykonanie robót przy budowie szatni i stołówki na wycięciu dla betonu na grupie mieszczącej w Katowicach.

Kosztorysy siepe i wszelkie informacje dotyczące warunków przetargowych i wykonania robót można otrzymać w pokoju nr. 3006 w gmachu Dyrekcji ul. Dworkowa nr. 1.

Termin otwarcia ofert w dniu 8. 7. 1947 r. godzina 12-14 (pokój 307). PAP (4921)

DYREKCJA MIEJSKIEGO INSTYTUTU  
KSZTAŁCENIA HANDLOWEGO W CIECHOŻEWIE  
PRZY ULICY DR. UBRANOWICZA  
przyjmuje

## W PISY

do:

1. 3-letniego Liceum Handlowego.
2. 3-letniego Gimnazjum Handlowego.
3. Publicznej Średniej Szkoły Handlowej, (dawniej Dokoz. Szkoła Kupiecka Zaw. nr. 11).
4. Liceum Handlowe dla dorosłych (ukończenie 25 lat).
5. Gimnazjum Handlowe dla dorosłych (ukończenie 18 lat).

w czasie od 25. 6. do 16. 7. 1947 r.  
i od 25. 8. do 3. 9. 1947 r. w godzinach od 19—15 tel. Wszelkich wyjaśnień udziela sekretariat Instytutu (821)

WALCOWNIA RENARD W SOSNOWCU  
UL. NIWECKA 1

### przetarg nieograniczony

na przełączenie transformatorów (3-my Elektrobudowa 1000 kV a x 20000 6000 volt na 20000 2000 volt uniwersalnie, żeby transformator ten mógł pracować dowolnie na 6000 lub 1000 volt.

Oferty w zapieczętowanych kopertach z napisem: „Przetarg w sprawie przełączenia transformatora” na listy składów do dnia 1. 7. br. w sekretariacie Walcowni Renard.

Zastrzegamy sobie prawo dowolnego wyboru oferenta bez względu na wyniki przetargu. Praca musi być wykonana na miejscu bez przewiezienia transformatorów.

Otwarcie ofert nastąpi dnia 2 lipca o godz. 10 rano. Bliższych informacji udzieli kierownik wydziału elektrycznego Walcowni Renard. PAP (4941)

Power od fachowca  
Kupisz tylko u firmie  
KAWANO

Elektrownia Miejska w Krakowie

## przyjmie: Inżyniera-architekta lub budowniczego

posiadającego uprawnienie budowlane na kierownika Biura Budowlanego.

Pobory i świadczenia wedle Umowy Zbiorowej.

Zgłoszenia osobiste lub piśmienne w Dyrekcji Elektrycznej Miejskiej w Krakowie, ul. Dajwór 27, w godzinach urzędowych.  
kr-615

## Reklama dźwignią handlu!

ZABRZECKIE ZJEDNOCZENIE PRZEMYSŁU  
WĘGLOWEGO  
przyjmuje zaraz

3-ich techników kolejowej służby drogowej

8-14 letnich.  
Rekrutacja się na sily fachowe, posiadające odpowiednie egzamina czesne w kolejowej służbie drogowej, siołone przed Komisją Egzaminacyjną PKP i kil kulistną praktyką.

Zgłoszenia piśmienne lub osobiste do ZEP Fabryk, Wolności 335, Wydział Kolejowy pok. nr. 55. PAP (4684)

KANALIZACJA MIEJSKA W KRAKOWIE

ogłasza niniejszym

### PRZETARG NIEOGRANICZONY

na wykonanie budowy kanału ulicznego w ulicy Grzegorzki na odcinku od ul. Wandy do ul. Fabrycznej z rur betonowych:

- |                                           |                        |
|-------------------------------------------|------------------------|
| 1) o przekroju 56 cm na długości 56,38 mb | 2) „ „ 44 „ „ 236,00 „ |
| 3) „ „ 38 „ „ 725,00 „                    |                        |
- czyli na długość łączną 1113,38 mb.

Przetarg rozpocznie się w dniu 1 lipca 1947 roku, o godz. 12 w Sekretariacie Kanalizacji Miejskiej przy ul. Włocławek 18.

Do tego terminu, tj. do godz. 12, dnia 1 lipca 1947 r. można składać oferty pisemne w Sekretariacie Kanaalizacji Miejskiej, ul. Włocławek 18, w godz. od 7.30 do 15-15; wadium wynosi 5 proc. oferowanej kwoty.

Plan, kosztorys i warunki budowy można przeglądać w Kanalizacji Miejskiej, ul. Włocławek 18, pokój nr. 15, w godzinach 7.30 — 15-15; równocześnie można nabyć formularze ofertowe za opłatą 100 złotych.

Kanalizacja Miejska zastrzega sobie prawo wyboru i przetargu dostawcy bez względu na cenę oraz prawa uznać, że przetarg nie dał wyniku.

Dyrektor  
Kanalizacji Miejskiej  
Inst. J. Flory  
Kr. 618

## OGŁOSZENIE

DYREKCJA ŚLĄSKIEJ TECHNICZNYCH  
ZAKŁADÓW NAUKOWYCH W KATOWICACH  
UL. KRASIŃSKIEGO 8b  
ogłasza zapisy do:

- 1) 3-letniego gimnazjum mechanicznego, elektrycznego i odzieżowego,
- 2) 3-letniego liceum mechanicznego, elektrycznego, radiotelegraficznego i chemicznego,
- 3) 4-letniego liceum mechanicznego, elektrycznego i chemicznego,
- 4) 3-letniej średniej szkoły zawodowej,
- 5) 2-letniej szkoły mistrzów maszynowych oraz na 3-3-letnie kursy mechaników i kierowców samochodowych.

Do listów kandydatów i elektrycznych przyjmują się również absolwenci szkół zesłanych.

Zapisy przyjmują Zakłady od dnia 28—30 czerwca br. w godzinach od godz. 8—15-15.

Bliższe szczegóły w kronice.

Ogłaszaj się  
w naszej gazecie